VERS. 34. — *ET CONTRA TERMINUM;* iuxta terminum. Eodem modo quoque sequitur vers. 23, 26, 27, 28, super terminum, ut supra, vers. 3, 4, 5, 6, 7, 8.

VERS. 28. — *ET ERIT FINIS DE THAMAR.* Autem non possessio Gad, quod multo minor erat,

neque totius terre Israel, que multo maior; sed australis plaga, que à Thamar, id est, ab urbe Jericho usque ad aquas contradictionis Cades tendebatur, ut cap. precedente, vers. 49, explicatum est. In qua plaga ultimum locum versus Meridiem tenebat tribus Gad.

VERS. 29. — *HEC EST TERRA,* ἡ ἀκεραίων superiorum.

VERS. 30. — *ET EGRESSUS CIVITATIS,* porte, ut R. Salomon et Kimchi exponunt; aut, ut ego, haec sunt quatuor latera urbis, in quibus sunt portae quibus extiterunt; laterum enim non portare measuram statim explicat. **QUINGENTOS ET QUATUOR MILIA,** quater mille quingentos calami, ut declaravit vers. 16; repetit enim colligens in epilogum quae ante dixerat.

VERS. 35. — *DECEM ET OCTO MILIA.* Quater enim quatuor milia quingentos, sunt decem et octo milia. **ET NOMEN CIVITATIS ERIT,** id est, *HAEC DIE,* que adiecta fuerit. **DOMINUS IRIDEM,** id est, civitas Domini, civitas, in qua perpetuo Dominus habitat, nec ab eo discedit sicut à priore Jerusalem, quemadmodum Hieronymus interpretatur. Dicit enim Christus Ecclesiæ: *Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem seculi*, Matth. 20, 20, et patrem rogavit, aliquem parvulum dedit nobis, qui maneat nobiscum in aeternum. **Joan. 14, 16.**

Egressi sumus ductore Deo, prophetaque ipso, quem sumus initio precati, ex illo inextricabiliter templi et urbis labyrinthi. Reliquum est, de quo tempore, a de qua hæc intelligenda sint, quemadmodum principio quadragesimi capituli polliciti sumus, explicant. Quatuor omnino sunt hujus prophetæ sensus nobilis opinione. Prima veterum Hebreorum, qui habeat de urbe et templo per Zoroabellum et Nehemiam restaurandis pergit nonnullus Persarum reges, ut Josephus tradit lib. 14. Antiqui judæi, primi cap. amplificandis intelligenda putaverunt. Erat in eam sentiantem adducti, quod Ezechiel non aliam ob causam ista describat, nisi ut Iudeos captivitatem afflitos veteris urbis, antiquæ templi restaurazione solerent. Tunc quid consulit propositum cap. 40, vers. 1, de veteris urbis eversione mentionem fecerit, ab ea quod hujus prophetæ exordium sumptiserit, quasi significare volens, se de ejus restauratione agere. Deinde quid eodem loco, id est, in monte Sion templum ponat, quod urbem ita depingat, ut non aliam quam Jerusalem recognoscere possemus. Fuit facile propter has probabiles rationes error, tamen error.